ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIOMIR RODRIGUES

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Ofício n°. 012/GV/CR/2025             Nova Mamoré, 18 de agosto de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

LAERTE GOMES

Deputado Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO

Porto Velho/RO

Assunto: Solicitação de apoio para realização da Feira de Empreendedorismo

durante a Semana da Pátria em Nova Mamoré.

Excelentíssimo Deputado,

Venho, por meio deste, em meu nome, na qualidade de Vereador do Município

de Nova Mamoré, solicitar o apoio de Vossa Excelência para a realização da Feira de

Empreendedorismo durante as comemorações da Semana da Pátria, programadas

para os dias 06 e 07 de setembro de 2025, em nossa cidade.

A proposta da feira tem como objetivo valorizar os pequenos empreendedores,

produtores rurais, artesãos e comerciantes locais, fortalecendo a economia do

município e incentivando a geração de renda. Integrada às celebrações da Semana

da Pátria, a iniciativa também reforçará os valores de cidadania, união e protagonismo

social.

Para a viabilização do evento, venho solicitar de Vossa Excelência apoio na

intermediação de parcerias e recursos junto ao Governo do Estado e demais órgãos

competentes, especialmente no que se refere a:

 • Apoio institucional e logístico para montagem da feira;

 • Incentivo para parcerias com entidades estaduais;

 • Colaboração na divulgação e fortalecimento do evento;

 • Possibilidades de recursos destinados à estruturação da feira.

ID: 218521 e CRC: 8519D49F

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR CLAUDIOMIR RODRIGUES

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

Tenho plena convicção de que, com o apoio de Vossa Excelência,

conseguiremos realizar um evento que trará impactos positivos significativos para a

população de Nova Mamoré, fomentando o empreendedorismo e promovendo

desenvolvimento econômico e social.

Certo de contar com sua costumeira atenção e apoio, coloco-me à disposição

para prestar quaisquer esclarecimentos e acompanhar as tratativas necessárias.

Atenciosamente,

                                     ____________________________

                                      CLAUDIOMIR RODRIGUES-PRB
                                                Vereador da CMNM

ID: 218521 e CRC: 8519D49F

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

218521ID:

BB561E4E9ACD091BC642616008BDFC60

8519D49F

MD5:

CRC:

88A6CD851126AD43BC890AEFE2DC5D67ECF2FBEDC1D25BB5E715182417ED80B9SHA256:

Ofício

Tipo do Documento

012

Identificação/Número

18/08/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Ofício de Nº 012, : Solicitação de apoio para realização da Feira de Empreendedorismo durante a Semana da Pátria em

Nova Mamoré.

Súmula/Objeto:

CLAUDIOMIR RODRIGUESUsuário:

18/08/2025 14:34:01Criação: 18/08/2025 14:36:09Finalização:

INTERESSADOS

CLAUDIOMIR RODRIGUES 18/08/2025 14:35:25

ASSUNTOS

Oficio 18/08/2025 14:35:45

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

CLAUDIOMIR RODRIGUES 18/08/2025 14:36:17VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 218521 e o CRC 8519D49F.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=218521&CRC32=8519D49F&cpf_user=32580690263&token=405a95120f42ae778987a655b86824e5
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=32580690263&token=405a95120f42ae778987a655b86824e5
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=218521&CRC32=8519D49F&cpf_user=32580690263&token=405a95120f42ae778987a655b86824e5